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RA, Se;iatens arkiv

hvarvid Senatorn Snellman yttrade — att alldenstund dels genom de
ansökningen bilagde handiingar, dels genom den undersökning å
anläggningsstället, kronofogden i orten, enligt derom vidtagen författ
ning,, verkställt, utredt blifvit, att sökanden är egare till ofvannämnda
hemman, hvarå anläggning komme att ske och medelst inmutning af

10 derinom befintiiga malmledningar försäkrat sig om tillgång på jern
malm till verkets bedrifvande utan intrång i andras rättigheter samt att
bränslebehofvet för anläggningen kan fyllas genom uppköp såväl från
närbelägna skatte och frelsehemman, som af det virke, hvilket föryttras
från Imbilaks och Suistamo kronoparker, alit utan att andra den
genom förfördelas; fördenskull och med afseende å hvad Intendenten
öfver ansökningen yttrat och tillstyrkt, ville Senatorn förunna Härads
skrifvaren Johan Soldan tillstånd och privlegium att å Lupikko
jordstycke under hemmanet N:o 2. i Pitkäranta by och Imbilaks socken
anlägga en masugn, att drifvas med ångkraft; hvarjemte Senatorn fann

20 godt bevilja masugnsinrättningen, hvilken inom tre år härefter, vid
förlust af sagde privilegium, borde vara i fullt stånd försatt, tio
frihetsår, räknadt från denna dag, efter hvilken tids förlopp vanlig
masugnstionde från densamma borde utgöras; egande sökanden för
öfrigt vid verkets drift tiligodonjuta de förmoner och rättigheter, som
författningarne dylika inrättningar i alimänhet tillägga; hvaremot
honom åligger att i afseende å detta verk, som skafl benämnas Lupikko
masugn och hvars tillverkningar skola märkas1 med stämpein L V.
ställa sig sagde författningar till noggran efter1efnad.
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HUB, JVS httndskriftssamling

Högädle Herr Senator.

En hjertlig tacksägelse för Herr Senatorns sednaste ärade skrifvelse och
den föreslagne åtgärder till upphjelpandet af länets betryckta ställning;

40 förr än jag äterkommer ifrän Expositionen med thyåtföljande Iandt
bruksmöte i Brahestad, (försiggå den 20 och 21 dennes), hvarefter jag
gör en liten ttir genom Haapajärvi härad, — kan jag dock icke, som sig
bör, besvara Herr Senatorns förslager. men utber mig att på förhand få
andraga fö1jande

En sädan riklig skörd, som fönijudes ifrån det öfniga landet, kunna vi
icke påräkna; detta stär fast och vissa trakter, t. ex. Piippola Sockens
församlingar, hafva haft ganska kännbara följder af frosterna emot den
30 Juli—1 Aug<usti> och emot den 26 i sistnämnde rnånad; enligt
sediiaste underrättelser, jemväl några delar af Kajana liärad.

50 En följd härutaf är, att säden Ilätminstone tilisvidareil icke står hos
oss i nägot rampris; det betaltes 20 ä 22 Mark för tunnan råg, 20 Mark
för tunnan kom, pä Uleåborgs marknad och enahanda pnis ungefär
tycktes vära trafikerande vara hugade att acceptera vid aibetainingar å
ät allmogen gifna Iän. Ett faktum är vidare, att mjöl och spannrnål till
fyllande af årsbehofvet blifvit af köpmännen reqvirerade. AlIt detta


